Monreale ist langfristig im Besitz der hier genannten Casalia, in der Regel sarazenischen Ursprungs wie ein Großteil des Territoriums von Monreale, nachweisbar, teilweise bereits in D 116 (Lacamuca). Giuliana () TCI 1997: 79 C 8), Comichi zwischen Giuliana und Burgio am Sosio () TCI 1997: 79 C 8), Adragna (Kirche S.Vito, Scavi di M. Adranone) TCI 1997: 79 C 7), Sambuca² (Lachabuca / Zabuth ;) TCI 1997: 79 C 7; vielleicht das von Johannes Malconvenant 1162 im Tausch

¹Vgl. ENZENSBERGER, Beiträge 61f.

² AMARI-SANTAGIT, Carta comparata 172

für das an den König zurückgegebene Calatatrasi erhaltene Lehen Lacamuca : Dep. W.I. 21) und Senure (Vallone Senore nw. Sambuca,) TCI 1997: 79 B 7). Allerdings kommt es im Laufe des 14.Jh. zu verschiedenen Entfremdungen: Papst Gregor XI. wendet sich 1374 unter Berufung auf die Schenkungen Wilhelms II. wegen der Rückerstattung, u.a. der Casalia Comicho, Adrago, Juliana, Sambucha und Selbata, an König Friedrich III., den Einfältigen : MOLLAT Nr. 3050 . Von Wilhelm Peralta werden sie entfremdet und von den Martini 1392 zurückerstattet : PIRRO 466 .

† †* In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi, amen. | W(illelmus) *† divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Licet ecclesias et loca venerabilia di|vino cultui dedicata oculo pietatis intueamur et oportunis eorum petitionibus misericordie ianuam reseremus, ad archiepiscopatum tamen Mon|tis Regal(is) tanto profusius manum nostre liberalitatis extendimus et de ipsius^a incremento sollicitius cogitamus, quanto ex eo quod manu|um nostrarum factura et opus esse dinoscitur, ampliolem benignitatis nostre gratiam promeretur. Inde est quod ex innata nobis libe|ralitate concedimus et donamus ipsi ecclesie casalia hec que dicuntur Juliana³, Comicchi⁴, Adragnum⁵, Lachabuca⁶ et Senure⁷ cum | omnibus iustis tenementis et pertinenciis suis et cum capellis eorum et hiis que pertinent ad easdem cappellas, quatinus ecclesia ipsa | amodo et omni futuro tempore casalia ipsa, sicut predictum est, cum omnibus iustis tenementis et pertinenciis suis libere et sine servicio ad co|modum ipsius ecclesie et fratrum qui ibidem Deo servierint, teneat et possideat. Ad huius autem donationis et concessionis nostre me|moriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per manus Alex(andri) nostri notarii scribi et bulla plumbea nostro ti|pario impressa iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis^b. |

D 131

Data in urbe Panormi felici per manus Gualt(erii) venerabilis Panormitani archiepiscopi et Math(e)i regii vicecancellarii | et Barth(olomei) venerabilis Agrigentini episcopi, et domini regis familiarium, anno dominice incarnationis millesimo centesimo octo|gesimo quinto , mense Junii , indictionis tercie, regni vero domini nostri W(illelm)i Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, du|catus Apulie et principatus Capue anno nonodecimo, feliciter, amen^c.